
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 2.12.2020/p.17 

1/1 

17) MODIFICA DEL REGOLAMENTO DELL’ORGANISMO INTERNO D’ATENEO PER LA 

“HUMAN RESOURCES EXCELLENCE IN RESEARCH” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTA la propria delibera del 9 maggio 2019, con cui è stata approvata 

l’istituzione dell’Organismo interno di Ateneo per la “Human 

Resources Excellence in Research”, di seguito denominato anche 

“Organismo HR”, ed è stato approvato il relativo regolamento di 

funzionamento; 

VISTA la Carta Europea dei Ricercatori ed il Codice di Condotta per 

l’Assunzione dei Ricercatori (C&C), emanati l’11 marzo 2005 dalla 

Commissione europea; 

CONSIDERATO che l’Organismo HR è istituito con la finalità di promuovere e 

monitorare le attività correlate all’implementazione dei principi 

contenuti nella Carta Europea dei Ricercatori e nel Codice di 

Condotta per l’Assunzione dei Ricercatori (C&C); 

PRESO ATTO che l’Organismo HR, tra le altre cose, monitora le procedure tecnico-

amministrative delle strutture di supporto alla gestione delle risorse 

umane nella ricerca; 

PRESO ATTO che, con D.R. n. 1485/2019 prot. n. 0048978-II/2 del 27/11/2019, il 

prof. Edgardo Sica è stato nominato Delegato Rettorale alla Strategia 

HR;  

CONSIDERATO che, con D.G. n. prot. n. 39189, I/9 rep. 576/2020 del 22.10.2020, è 

stata creata l’Unità Strategia HR nel nuovo modello organizzativo;  

VALUTATA l’esigenza di modificare il Regolamento dell’Organismo HR e renderlo 

più semplice e coerente rispetto le nuove figure e le nuove funzioni; 

VISTO  il testo della bozza di Regolamento in lingua italiana e la relativa 

traduzione in lingua inglese; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare la bozza del Regolamento dell’Organismo d’Ateneo per la “Human 

Resources – Excellence in Research” in lingua italiana, comprensivo della relativa 

traduzione in lingua inglese, il cui testo si allega con il n. 7 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale d’Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità strategia hr. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-01-13T10:41:08+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-13T12:40:11+0100
	Limone Pierpaolo




